
Statutární město Karlovy Vary 
Městská policie Karlovy Vary 

Moskevská 34, 360 01 KARLOVY VARY 
www.mpkv.cz, posta@mpkv.cz 

 
 

5. 1. 2018 v Karlových Varech 
 

Oddělení prevence a dohledu  - hodnocení činnosti za rok 2017  
 

1. Práce s dětmi a mládeží ve školských zařízeních 
 
V roce 2017 proběhlo v rámci programu primární prevence MP Karlovy Vary ve 
školských zařízeních na území města Karlovy Vary celkem 495 besed zaměřených na 
prevenci sociálně nežádoucích jevů a rizikového chování dětí a mládeže.  
 
Besedy leden – prosinec 2017 ve školských zařízeních v K.Varech 
 MŠ ZŠ SŠ 
LEDEN 13 41 27 
ÚNOR 5 31 17 
BŘEZEN 3 53 25 
DUBEN 3 36 13 
KVĚTEN 0 24 16 
ČERVEN 0   6 6 
ČERVENEC  Letní prázdniny  
SRPEN  Letní prázdniny  
ZÁŘÍ 0 0 0 
ŘÍJEN 0 38 18 
LISTOPAD 0 56 9 
PROSINEC 0 38 17 
CELKEM 24 323 148 
  
Mateřinky v Karlových Varech navštívili strážníci celkem 24x. Opět byly využívány 
programy: Děti a městská policie, Ajaxův kufřík, Včas umět a znát, je napořád. Pozornost 
byla zaměřena také dopravní výchově. „Dnů s městskou policií pro mateřské školy“, které 
probíhaly v Centru zdraví a bezpečí, se zúčastnilo přes 80 dětí ze 4 mateřských škol. 
 
Na 1. stupni základních škol skončil se školním rokem 2016/17 projekt Ajaxův zápisník 
určený žákům 2. a 3. ročníků.  24 třetích tříd pracovalo s Ajaxovo zápisníkem, ale 27 druhých 
tříd již s novým projektem městských policií Karlovarského kraje s názvem Notes strážníka 
Pavla. Od září 2017 Notes strážníka Pavla plně nahradil Ajaxův zápisník. V současné době 
s ním v karlovarských základních školách pracuje 26 tříd druháků a 27 tříd třeťáků. 
 
2. stupeň základních škol se tradičně zapojil do projektu ,,Street Law“. Preventisté se 
zabývali zvyšováním právního vědomí žáků 6. až 9. ročníků při 156 besedách.  
Stejný projekt byl aplikován i na středních školách, zde se konalo 148 besed. Viz. příloha. 



Nejoblíbenějšími tématy v rámci projektu ,,Street Law“ byly v roce 2017: Deset pravidel, jak 
se nestát obětí trestného činu, Šikana a kyberšikana, Závislosti a Nepoctivý nálezce 
(majetková trestná činnost). Oblibu mají také témata zabývající se bezpečností v dopravě: 
Neviditelní bajkeři a Neukázněný řidič. 
 
Dále pokračovala spolupráce se Střediskem výchovné péče, kde proběhlo 8 besed. 
Zvýšil se počet besed ve školních družinách, zde proběhlo také 8 besed, v návaznosti na 
tento zájem, byly zrealizovány dny v CZB pro družiny, viz. přehled akcí. 
  

2. Návštěvy Okresního soudu v Karlových Varech 
Školy opět využívaly možností návštěv veřejných líčení Okresního soudu v Karlových Varech 
a následných konzultací se soudci. Preventisté tuto aktivitu zajistili 4x, vždy byla určena 
žákům II. stupně ZŠ nebo středoškolákům.  
 
 

3. Centrum zdraví a bezpečí 
Strážníci městské policie zde stále nemají vlastní zázemí, ani svůj program. Vypomáhají  
s programy Svět rizik a s výukou praktické části dopravní výchovy žáků 4. ročníků základních 
škol.  
Zkušebně byl na podzim 2017 zařazen program určený družinám karlovarských základních 
škol zaměřený převážně na dopravní výchovu.  
 
Od roku 2015 zde pod záštitou Městské policie Karlovy Vary probíhá také Senior akademie.   

 
 

4. Práce se seniory a zdravotně postiženými občany 
 

Subjekty: Tyfloservis 

  Tyflocentrum 

  Dům s pečovatelskou službou – Východní 

  Dům s pečovatelskou službou – Jateční 

  Dům s pečovatelskou službou – Severní 

  Dům s pečovatelskou službou – Sedlecká 

   

  

Témata: Ne-bezpečný věk – jak se nestát obětí trestného činu 

  Prevence násilné kriminality 

  Jak přežít v moderním světě dopravy 

  Vidět a být viděn 

  Je zbytečné se trápit, když nemusíte – domácí násilí 

  Trestná činnost páchaná na seniorech 



  Seniorské desatero 

  Struktura, úkoly a projekty Městské policie Karlovy Vary 

 

Počet přednášek: 5 

Počet seniorů na jednotlivých přednáškách: 10 - 15 

 

Senior akademie 

Počet přednášek: 23 

Počet hodin:  69 

Témata:  Prevence násilné kriminality  

   Trénink paměti 2x 

   Psychologie vztahů 2x 

   Prevence domácího násilí 

   Prevence majetkové kriminality  

   Asertivní komunikace pro seniory 

   Právní a společenská problematika chovu psů ve městech 

   Probační a mediační služba 

   Dopravní výchova 

   Formy zabezpečení majetku 

   Struktura, úkoly a projekty Městské policie Karlovy Vary 

   Integrovaný záchranný systém 

   Finanční a ekonomická gramotnost 

   Sociálně patologické jevy a jejich prevence 

   Záchranný kruh – prevence běžných rizik a mimořádných událostí 

   Historie města Karlovy Vary 2x 

   Internetem bezpečně  - problematika kybekriminality 

   Justice a vězeňství 

   Celní správa České Republiky 

   Celní správa a CITES 

 

Exkurze:  OPIS MP       1,5 hod. 

   Územní odbor Karlovy Vary HZS stanice c2 K. Vary 3 hod. 

   Psí útulek       1,5 hod. 

Kurzy:   První pomoci       3 hod. 

   Sebeobrany     1,5 hod. každou středu 



    

 

Spolupracující: Jitka Tichá, MUDr. Jiří Bartoš, MVDr. Anna Čermáková, Mgr. Olga 
Michalová, PhDr. Magda Maněnová, Roman Kohout, Bc. Zuzana Dudová, PhDr. Zdena 
Papežová, Bc. Vladimír Kroft,  Ing. Dušan Uhlík, Ing. Veronika Krajsová, Lukáš Hutta, 
JUDr. Mgr. Hana Petrová, Libor Huml, Mgr. Bc. Pavel Erhart, HZS, ČČK, ZZS, PČR a další 

 

5. Akce prevence 2017 

  1. 4.   Centrum zdraví a bezpečí – akce na zahájení sezóny  
  4. 4.    „Poznej město s MP“ pro SPgŠ, VOŠ a gymnázium Karlovy Vary 
18. 4.   Akce jehla – celostátní akce MP zaměřená na sběr injekčních stříkaček 
30. 5. - 3. 6.    IDET 2017 – Brno – prezentace městských policií  
5. a 6. 6.          Dny s MP v MOBIDIKu – stanoviště Doubí, Dvory  
15. 6.    Sportovní den s Ajaxem 
17. 6.    Den záchranářů – Rolava 
22. 6.   Dopravní soutěž mladých cyklistů – krajské kolo speciálních škol 
26. 6.   Barevné setkání – akce pro ZŠ Vančurova se složkami IZS a MP 
 
10. – 14. 7.   Příměstský tábor v CZB (nové děti)  
24. 7. – 28. 7.  Příměstský tábor v CZB (děti,  co byly loni) 
14. -8. – 18. 8.  Příměstský tábor v CZB (nové děti) 
23. 8.   Na kole jen s přilbou – dopravně bezpečnostní akce  
7. 9.  „Poznej město s MP Karlovy Vary pro SPgŠ, VOŠ a gymnázium 

Karlovy Vary 
11., 13. 9  Dny s MP pro MŠ v CZB  
12., 26. 9.   CZB – dny s MP pro družiny 
10. 10.  CZB – dny s MP pro družiny  
13. 11.  Buďte vidět, přežijete! – dopravně bezpečnostní akce 

 
 

6. Vzdělávání preventistů 
 
9. 6.   školení -  zákon č. 250/2016 Sb., č. 251/2016 Sb. 
15. 9.    CZB – pedagogická psychologie, metody výuky 
3. 10.    školení v CZB – první pomoc 
7. - 8. 11.  BESIP – kurz pro lektory dopravní výchovy 
23. -24. 11.   BESIP – seminář v Žinkovech 

 
 
 

zpracoval: Mgr. Kamila Hofmanová 
oddělení prevence a dohledu 

Městská policie Karlovy Vary 
 



Příloha: frekvence témat programu „Street Law“  v roce 2017 
 

Besedy dle „Street Law“ leden – červen 2017: 
 LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN  
Policisté ve 
službě 

0 0 1 0 1 0 2 

10 pravidel, jak 
se nestát obětí 

0 8 5 7 0 6 26 

Šikana + 
kyberšikana 

5 12 2 1 0 0 20 

Námořníci – 
trestní 
odpovědnost 

0 0 2 0 0 0 2 

Právo a 
morálka 

6 0 0 0 0 0 6 

Diskriminace 0 1 0 4 8 0 13 
Drogy + DVD 3 2 9 2 1 0 17 
Neviditelní 
bajkeři 

3 0 4 2 0 2 11 

Normativní 
systém 
společnosti 

0 1 2 0 0 0 3 

Prokazování 
totožnosti 

0 0 2 2 0 0 4 

Umíte svědčit 1 1 2 2 0 0 6 
Neukázněný 
řidič 

5 0 11 0 0 0 16 

Spokojená 
rodina? – 
nutná obrana 

0 2 0 0 3 0 5 

Taková 
normální 
rodinka domácí 
– domácí násilí  

1 0 4 4 0 0 9 

Loupež 0 0 2 0 0 0 2 
Hodný dědeček 
– pohlavní 
zneužívání 

3 2 1 0 2 0 8 

Nepoctivý 
nálezce – 
přestupky proti 
majetku 

12 0 5 0 0 0 17 

Studentka nebo 
maminka – 
rodičovství 
nezletilých 

0 0 1 0 0 0 1 

Malý cyklista – 
ublížení na 
zdraví 

2 0 0 0 0 0 2 



Malý boj za 
velkou věc - 
srejerství 

0 1 0 2 1 0 4 

Martinova 
příležitost – 
probace a 
mediace 

0 0 0 0 6 0 6 

Špatná 
kovbojka – 
nedovolené 
ozbrojování 

0 2 4 0 0 0 6 

Případ 
obětavého 
přítele 

1 0 0 0 3 0 4 

Třídní akce -
zpronevěra 

0 1 0 0 0 0 1 

 
 
 

Besedy dle „Street Law“ ZÁŘÍ – PROSINEC 2017: 
    ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC   
10 pravidel, 
jak se nestát 
obětí 

0 1 0 9 10 

Šikana + 
kyberšikana 

0 5 5 6 16 

Námořníci – 
trestní 
odpovědnost 

0 0 3 0 3 

Právo a 
morálka 

0 8 2 2 12 

Diskriminace 0 0 6 3 9 
Drogy + DVD 0 2 2 4 8 
Neviditelní 
bajkeři 

0 1 3 0 4 

Normativní 
systém 
společnosti 

0 2 6 0 8 

Prokazování 
totožnosti 

0 0 3 0 3 

Umíte svědčit? 0 0 2 0 2 
Neukázněný 
řidič 

0 3 1 0 4 

Spokojená 
rodina? – 
nutná obrana 

0 1 0 0 1 

Taková 
normální 
rodinka – 
domácí násilí 

0 3 0 4 7 



Loupež 0 0 3 0 3 
Hodný dědeček 
– pohlavní 
zneužívání 

0 3 0 3 6 

Nepoctivý 
nálezce – 
přestupky 
proti majetku 

0 1 2 3 6 

Studentka 
nebo maminka 
– rodičovství 
nezletilých 

0 1 0 1 2 

Malý cyklista – 
ublížení na 
zdraví 

0 2 0 1 3 

Malý boj za 
velkou věc - 
sprejerství 

0 0 2 0 2 

Špatná 
kovbojka – 
nedovolené 
ozbrojování  

0 0 3 0 3 

Případ 
obětavého 
přítele – neopr. 
užívání cizí věci 

0 0 0 1 1 

          
 


